Совет депутатов

сельского поселения Ура – Губа Кольского района Мурманской области

_____________________________________________________________________________

( четырнадцатое очередное заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
25.12.2019 г.                                                                                                            № 14/3
с. Ура – Губа

О передаче контрольно-счетной палате Кольского района полномочий контрольно-счетного органа поселения
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и на основании части 2 статьи 6 Устава сельского поселения Ура-Губа Кольского района, Совет депутатов сельского поселения Ура-Губа решил:

1. Предложить Главе сельского поселения Ура-Губа заключить Соглашение с контрольно-счетной палатой Кольского района о передаче контрольно-счетной палате Кольского района осуществления полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю за счет субвенции, предоставляемой из бюджета сельского поселения Ура-Губа в бюджет Кольского района.

2. Утвердить проект указанного Соглашения (приложение).

3. Установить, что должностные лица органов местного самоуправления сельского поселения Ура-Губа, организаций, использующих средства бюджета сельского поселения Ура-Губа и (или) имущество, находящееся в собственности сельского поселения Ура-Губа, представляют в контрольно-счетную палату Кольского района по ее требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к выполнению указанного Соглашения.

4. Установить, что администрация сельского поселения Ура-Губа перечисляет в бюджет муниципального образования Кольский район субвенцию в сроки и в объемах, установленных указанным Соглашением.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского поселения Ура – Губа

Кольского района

                Альшевская Ю.Е.

PAGE